Allahın emirlerine zıt hareket eden fâsık bir erkeğe saliha bir

kadın denk değildir.81

75 Evlenme akdinde velayet hakkında geniş bilgi için bkz., Saffet Köse, İslam Hukukuna Göre

Evlenmede Velayet, İslam Hukuku Araştırmaları Dergisi, Sayı 2, 2003, s. 101-116.
76 Bkz.,Yaman, a.g.e., s. 40.
77 Bkz., Şafii Muhammed b. İdris (v. 204/819), el-Ümm, I-IX, Beyrut, 1413/1993, 5/30-31.
78 Döndüren, a.g.e., s.,263; Ferruh , a.g.e., s., 81-82.
79 Bakara 2/221; Maide 5/5; Bkz., Döndüren, a.g.e., s.264; Ferruh , a.g.e., s. 81-82.
80 Döndüren, a.g.e., s.265;Ferruh , a.g.e., s.

nafaka zorunluluğu doğar.92

2.2.5.3. Batıl Evlenme Akdi Ve Mut’a Nikâhı

Kuruluş şartlarında bir eksiklik bulunan ve asla nikâh hükümleri

gerektirmeyen 93 akde, batıl evlenme akdi denir. Cinsel birleşmenin olup

olmaması da bu durumu değiştirmez. 94 Yalnız Ebu Hanefi (150/767) eğer

aralarında evlenme yasağı bulunanlar evlenmişse, doğacak çocuğun babasız

kalmaması için bu evliliği batıl değil fasit saymıştır.95 HAK md.54’te bu

kanunlaştırılmıştır.

2.2.6. Devamlı Evlenme Manileri

2.2.6.1. Kan Yoluyla

1. Usul: ana, nine, baba, dede

2. Furû: Oğul, kız ve bunların çocukları

3. Ana-Babanın Furû’û ve Bunların Çocukları: kardeşler ve kardeş

çocukları.

92 Daha Geniş Bilgi İçin Bkz.,Döndüren, a.g.e, s. 252-253; Bkz.,Yaman, a.g.e., s. 43.
93 Bilmen, a.g.e., 2/6; Mut’a nikahı için bkz., Kıyıcı, a.g.e., s. 59-60.
94 Döndüren, a.g.e., s. 254; Bkz.,Yaman, a.g.e., s.43.
95 Bkz., İbn Kudame Abdullah b. Ahmed, (v. 620/1223), el- Muğni, I-XII, Beyrut,1392/1972,

VII/13,118.